Приложение № 3 – проект договора купли-продажи

ДОГОВОР КУПЛИ–ПРОДАЖИ

  муниципального имущества № _____
г. Бокситогорск                                                                            «____» ___________ 2018 года
Администрация Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, внесена в Единый ГРЮЛ за ОГРН 1024700507523 Межрайонной ИМНС России №1 по Ленинградской обл., свидетельство от 02.10.2002, ИНН 4701001377, КПП 471501001, местонахождение: 187650, Ленинградская область, Бокситогорский район, г.Бокситогорск, ул. Социалистическая, д. 9, действующая от имени собственника – муниципального образования Бокситогорское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на основании Устава, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» в лице главы администрации Мухина Сергея Флегмонтовича,  с одной стороны, и

____________________________________________________________________________, (указывается полное наименование, местонахождение и другие обязательные реквизиты  Покупателя)

именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ОСНОВА И ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «ПРОДАВЕЦ» продает, а «ПОКУПАТЕЛЬ» покупает следующий объект недвижимости (далее – Объект):

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

(наименование имущества, его основные характеристики и  местонахождение)
1.2. Указанный объект относится к муниципальной собственности. Объект включен в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2018 год, утвержденный решением совета депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 179 от 18.04.2018 и продается в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций акционерных обществ на специализированном аукционе», на основании Постановления администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 519 от 15.05.2018 «О продаже на торгах объектов недвижимости», информационного сообщения, размещенного на официальном сайте администрации Бокситогорского муниципального района – www.boksitogorsk.ru и на официальном сайте  Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru, протокола о признании претендентов участниками аукциона от __________ 2018 года, протокола об итогах аукциона от __________2018 года.

1.3. ПРОДАВЕЦ передает объект в удовлетворительном состоянии. ПОКУПАТЕЛЬ согласен с ценой данного объекта и не имеет претензий по его качеству к ПРОДАВЦУ. Текущий и капитальный ремонт объекта производит ПОКУПАТЕЛЬ.
2. ЦЕНА. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ.

2.1. Продажная цена объекта составляет ___________(_______________________) рублей без учета НДС. Администрация Бокситогорского муниципального района Ленинградской области продает указанный объект за ________ рублей, а ______________ покупает его за ________ рублей.
2.2. Покупателем за выкуп объекта перечислены сумма задатка в размере ________  (___________) рублей, а также оставшаяся часть суммы выкупа в размере _________ (___________) рублей на счет УФК по Ленинградской области (Администрация Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, л/сч 04453204320), №40101810200000010022,  БИК 044106001, Отделение Ленинградское г. Санкт-Петербург, ИНН 4701001377, КПП 471501001, КБК 001 1 14 02053 13 0000 410, ОКТМО 41603101.
Обязанность Покупателя по оплате продажной цены объекта исполнена полностью.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. ПРОДАВЕЦ обязуется:

3.1.1. Передать ПОКУПАТЕЛЮ проданный объект с момента подписания договора. С этого момента в соответствии со ст. 556 Гражданского кодекса Российской Федерации на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения данного объекта.

3.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:

3.2.1. Оплатить расходы, связанные с оформлением настоящего Договора купли-продажи и регистрацией перехода права собственности.

3.2.2. Зарегистрировать в установленном порядке право собственности на приобретенный объект в регистрирующем органе.
4. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА И ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ.

4.1. Настоящий договор считается заключенным с момента его подписания.

4.2. Объект считается переданным от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ с момента подписания Сторонами настоящего Договора. В связи с тем, что никаких претензий друг к другу относительно качества проданного Объекта или исполнения других условий Догово​ра Стороны не имеют – данный Договор является одновременно передаточным актом.

4.3. Право собственности на Объект переходит к ПОКУПАТЕЛЮ с момента его государственной регистрации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены письменно и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.

6.2. Место исполнения договора г. Бокситогорск Ленинградской области.

6.3. Споры, возникающие при исполнении Договора, подлежат рассмотрению в Бокситогорском городском суде Ленинградской области, Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
6.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у ПРОДАВЦА, другой у ПОКУПАТЕЛЯ, остальные в регистрирующем органе.
ПОДПИСИ СТОРОН:

	ПРОДАВЕЦ

	ПОКУПАТЕЛЬ

	________________С.Ф. Мухин

	____________  ______________